

単 価 合 意 書

令和8年6月5日に契約したR8京都国道事務所管内改築事業整備工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年 6月 5日

発注者 住所 京都府京都市下京区西洞院通塩小路下る南不動堂町808

氏名 分任支出負担行為担当官

分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局京都国道事務所長 小川 裕樹

受注者 住所 京都府京都市西京区大原野小塩町842番地

氏名 西山グリーン株式会社 代表取締役 西村 佳秀

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		20,501,126	
巡視・巡回工						
		式	1		26,560	
道路巡視工						
		式	1		26,560	
通常巡視	ライトバン 1500cc					
		回	1	26,560	26,560	
道路土工						
		式	1		1,537,015	
掘削工						
(井手地区)		m3	70		23,345	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		式	1		23,345	
路体盛土工						
(井手地区)		m3	120		502,236	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		式	1		472,560	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		式	1		29,676	
路床盛土工						
(井手地区)		m3	40		15,176	
路床盛土	2.5m以上4.0m未満					
		式	1		3,116	
路床盛土	4.0m以上					
		式	1		12,060	
畦畔盛土工						
(井手地区)		式	1		146,448	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	20	5,907	118,140	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	70	404.4	28,308	
法面整形工 (井手地区)		式	1		48,610	
法面整形(切土部)	現場制約無 ㈬質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	10	817	8,170	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	100	404.4	40,440	
防草コンクリート		式	1		801,200	
張りコンクリート	18-8-40(高炉) t=10cm	m2	200	4,006	801,200	
舗装工		式	1		1,006,095	
ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装工 (井手地区)		式	1		962,338	
下層路盤(車道・路肩部)	再生ｸﾗｯｼｬｰﾝ RC-30 仕上り厚 150mm	m2	356	558.1	198,683	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整砕石 RM-30 仕上り厚 100mm	m2	356	494.1	175,899	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度ｱｽｺﾝ(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	356	1,651	587,756	
碎石舗装工 (井手地区)		式	1		43,757	
敷砂利	再生ｸﾗｯｼｬｰﾝ RC-40 仕上り厚 50mm	m2	115	380.5	43,757	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
乗入工						
		式	1		12,201	
砕石舗装工						
(井手地区)		式	1		12,201	
敷砂利	再生クラッシャーラン RC-40 仕上り厚 100mm	m2	26	469.3	12,201	
排水構造物工						
		式	1		3,246,772	
作業土工						
(井手地区)		式	1		356,715	
側溝工						
(井手地区)		式	1		2,192,007	
プレキャストU型側溝	PU1-B300×H300、PU1-B300×H300 (F)	m	104	8,764	911,456	
プレキャストU型側溝	PU4-B300×H300 (F)	m	58	9,249	536,442	
自由勾配側溝	300×400	m	12	11,505	138,060	
自由勾配側溝	300×500	m	15	13,419	201,285	
側溝蓋	コンクリート蓋(2種) 300 40×10×60	枚	20	3,276	65,520	
側溝蓋	コンクリート蓋(3種) 250 36.2×9×50	枚	160	1,594	255,040	
側溝蓋	かさ上げグレーチング 蓋 B250用 T-25 普通目 L=500	枚	9	9,356	84,204	
管渠工						
(井手地区)		式	1		158,198	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
暗渠排水管	VU φ 150	m	11	1,798	19,778	
取付式分水栓	φ 150	個	2	4,080	8,160	
プレキャストボックス	内幅0.34m 内高0.27m	m	4	32,565	130,260	
集水桝・マンホール工 (井手地区)		式	1		539,852	
現場打ち集水桝	G1-600×600×900 18-8-40(高炉)	箇所	1	76,240	76,240	
現場打ち集水桝	G1-600×600×2000 18-8-40(高炉)	箇所	1	201,880	201,880	
現場打ち集水桝	G1-700×700×900 18-8-40(高炉)	箇所	1	82,819	82,819	
排水角落し	320×180×450	箇所	5	13,096	65,480	
桝蓋	グレーチング蓋 600×600用 T-6 普通 目 滑止 ボルト固定	枚	2	34,695	69,390	
桝蓋	グレーチング蓋 700×700用 T-6 普通 目 滑止 ボルト固定	枚	1	44,043	44,043	
縁石工		式	1		432,450	
縁石工		式	1		432,450	
歩車道境界ブロック	C種(180/210×300×600)	m	50	8,649	432,450	
防護柵工		式	1		868,200	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路側防護柵工						
		式	1		868,200	
カーポートレベル	白色 Gr-C-4E 土中建込式					
		m	100	8,682	868,200	
除草工						
		式	1		10,856,760	
道路除草工						
		式	1		10,856,760	
道路除草(複合)	肩掛式 精華町(山田地区) 城陽市(城陽地区)					
		m2	30,000	131.5	3,945,000	
道路除草(複合)	肩掛式 精華町(乾谷地区・柘榴地区) 城陽市(寺田地区)					
		m2	30,000	132.6	3,978,000	
道路除草(複合)	ハットガト式 精華町(山田地区) 城陽市(城陽地区)					
		m2	12,000	71.84	862,080	
道路除草(複合)	ハットガト式 精華町(乾谷地区・柘榴地区) 城陽市(城陽地区)					
		m2	12,000	72.89	874,680	
処分費	刈草(精華町)					
		t	25	23,369	584,225	
処分費	刈草(城陽市)					
		t	25	24,511	612,775	
応急処理工						
		式	1		455,000	
素掘側溝工						
		式	1		111,200	
掘削	600×400 土砂					
		m3	100	1,112	111,200	
防草シート設置工						
		式	1		343,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防草シート設置	露出 t=0.5mm 平面部(1:2.0超)	m2	300	1,146	343,800	
構造物撤去工		式	1		373,148	
構造物取壊し工 (井手地区)		式	1		214,826	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	21	7,638	160,398	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	13	645.9	8,396	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	m2	240	191.8	46,032	
運搬処理工 (井手地区)		式	1		158,322	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	21	1,090	22,890	
殻運搬	アスファルト殻	m3	12	2,363	28,356	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	21	3,168	66,528	
殻処分	アスファルト殻	m3	12	3,379	40,548	
仮設工		式	1		1,686,925	
土留・仮締切工 (井手地区)		式	1		151,275	
土のう積	側面並べ 仕捨て積立	m2	15	10,085	151,275	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工						
		式	1		1, 535, 650	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A					
		式	1		848, 050	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B					
		式	1		687, 600	
直接工事費						
		式	1		20, 501, 126	
共通仮設費						
		式	1		3, 098, 524	
共通仮設費						
		式	1		262, 668	
技術管理費						
		式	1		57, 732	
道路施設基本データ作成費						
		式	1		57, 732	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		204, 936	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		2, 835, 856	
純工事費						
		式	1		23, 599, 650	
現場管理費						
		式	1		11, 377, 582	
工事原価						
		式	1		34, 977, 232	
一般管理費等						
		式	1		7, 052, 768	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		42,030,000	
消費税相当額		式	1		4,203,000	
工事費計		式	1		46,233,000	